
Z Á P I S
z 8. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 21.3.2016

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Pří tomni: Michal Boudný, starosta
Bc.  Libor El iáš,  člen ZM
PaedDr. I lona Hrbáčková, č lenka ZM
Ing. Hynek Charvat, č len ZM
Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Ing. arch. Dušan Jakoubek, č len ZM
Ing. Mar ie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Petr Kost ík, místostarosta
Mgr. Věra Kř ivánková, č lenka ZM
Mgr. Vlad islava Kulhánková, č lenka ZM
Mgr. Miros lav Lstibůrek,  člen ZM
Mgr. Renáta Macharová, č lenka ZM
MUDr. Oldř ich Pospíš i l ,  člen ZM
Mgr. Vlad imír Soukop, č len ZM
Dagmar Živníčková,  č lenka ZM

Omluveni: <dle prezenční l i st iny>

Nepřítomni: <dle prezenční l i st iny>

Hosté: Mgr. Bohuslav F ia la, tajemník MěÚ
Mgr. Mart ina Lei tnerová, vedoucí  odboru kancelář tajemníka
Ing. Petr Lokaj , vedoucí odboru invest ic a rozvoje
Ing. Jana Mackrlová, vedoucí f inančního odboru
Mgr. Šárka Morongová, vedoucí  odboru sociálních věcí
Mgr. Eva Ouběl ická, DiS.,  ředitelka Zámku Slavkov-Auster l i tz

Předsedající : Michal Boudný, starosta

Ověřovatelé: Ing. arch. Dušan Jakoubek, č len ZM
Mgr. Věra Kř ivánková, č lenka ZM

 Návrhová komise:     Ing. Marie Jedličková, Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladimír Soukop

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 8. zasedání zastupitelstva města

Pan  starosta  Michal  Boudný  přivítal  všechny  přítomné  na  osmém  řádném  zasedání
zastupitelstva  města,  konstatoval,  že  je  přítomno  15  členů  zastupitelstva  města  a
zastupitelstvo je  tedy usnášeníschopné.  Navrhl  schválit  členy návrhové komise  Ing.  Marii
Jedličkovou,  Ing.  Ivana  Charváta  a  Mgr  Vladimíra  Soukopa  (schváleno  15  hlasů  pro)  a



ověřovatele zápisu Ing. arch. Dušana Jakoubka a Mgr. Věru Křivánkovou (schváleno 15 hlasů
pro). V rámci schválení programu navrhl tento rozšířit o bod  Návrh na prodej pozemku parc.
č. 1054 v k.ú. Slavkov u Brna - pan Lučanský a zároveň navrhl stáhnout z programu body:
Návrh závěrečného účtu města Slavkov u Brna za rok 2015, Rozbory hospodaření VHČ za rok
2015,  Rozbory  hospodaření  školských  příspěvkových  organizací   za  rok  2015,  Schválení  
rozboru  hospodaření  příspěvkové  organizace  TSMS  za  rok  2015  a  Schválení   rozboru
hospodaření  příspěvkové  organizace  ZS-A  za  rok  2015  vzhledem  k  tomu,  že  nebyly
projednány finančním výborem (schváleno 15 hlasů pro).

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Nevzniklo

2. 142/8/ZM/2016 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města :

považuje za splněné body:

25/2 z 2. řádného zasedání ZM - 16.12.2014
36/3/III z 3. řádného zasedání ZM - 23.03.2015
13/2/I, 13/2/II z 2. mimořádného zasedání ZM - 31.07.2015
107/5 z 5. řádného zasedání ZM - 21.09.2015
22/3 z 3. mimořádného zasedání ZM - 19.10.2015
124/6, 128/6 z 6. řádného zasedání ZM - 14.12.2015
138/7 ze 7. zasedání ZM - 27.01.2016

vypouští ze sledování:

26/2 z 2. řádného zasedání ZM - 16.12.2014
1/1 z 1. mimořádného zasedání ZM - 04.05.2015
72/4 ze 4. řádného zasedání ZM - 15.06.2015

bere na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

Zprávu uvedl starosta města.

Zdržel se: Ing. arch. Dušan Jakoubek

Předkladatel: Mgr. Bohuslav Fiala
Zpracovatel: Bc. Martina Vilímová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 143/8/ZM/2016 Program rozvoje města na rok 2016
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Program rozvoje města na rok 2016 v předloženém znění.

Zprávu uvedl místostarosta města.



v diskuzi k bodu vystoupili: Mgr. Věra Křivánková, Ing. Ivan Charvát, p. Michal Boudný

Mgr. Věra Křivánková - protinávrh - vypustit záměr plynofikace ulice Zámecká.
2 pro (Mgr. Věra Křivánková, pí Dagmar Živníčková), 13 se zdrželo
Návrh usnesení nebyl přijat.

Hlasování o původním návrhu:
proti: pí Dagmar Živníčková, PaedDr. Ilona Hrbáčková

Předkladatel: Mgr. Petr Kostík
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 2 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 144/8/ZM/2016 Schválení účetní závěrky města Slavkov u Brna za rok 2015
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
 účetní závěrku města Slavkov u Brna za rok 2015 v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města.

v diskuzi k bodu vystoupili: Ing. arch Dušan Jakoubek, Ing. MarieJedličková, p. Michal Boudný,
Mgr. Věra Křivánková, Bc. Libor Eliáš, Mgr. Miroslav Lstibůrek, Ing. Ivan Charvát

Ing. arch Dušan Jakoubek uvedl výhradu k bodu 4 účetní závěrky za rok 2015 - Veřejnoprávní
kontrola:  jako  člen  finančního  výboru  jsem se  žádné  veřejnoprávní  kontroly  neúčastnil.  Chybí
 metodika, podle které by se hospodaření dalo kontrolovat.

Ing. Ivan Charvát navrhl schválit pouze tu část návrhu usnesení, která je uvedena pod bodem I.

zdržel se: Ing. arch. Dušan Jakoubek

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 145/8/ZM/2016 Soubor rozpočtových opatření 2016
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
 rozpočtová opatření č. 1 - 12 v předloženém znění:

Č.RO Popis Příjem (Kč) Výdaj (Kč)

1

Zařazení nové položky  -
příspěvek na výkon
pěstounské péče

Zařazení nové položky  -
pěstounská péče

624 000,00

+624 000,00

2
Navýšení položky č. 96 -

Oblastní charita -
+ 1 000,00



pečovatelská služba
Navýšení položky č, 97 -
oblastní charita - centrum

denních služeb
Navýšení položky č. 104 -
oblastní charita Tišnov -

sociální rehabilitace
Snížení položky č. 106 -

rezerva

+ 100,00

+ 700,00

- 1 800,00

3

Snížení položky č. 128 -
rezerva

Zařazení nové položky -
finanční vypořádání dotací -

SPOD

- 156 200,00

+ 156 200,00

4

Zařazení nové položky -
Přijaté pojistné náhrady

Zařazení nové položky MěP -
poskytnuté náhrady za

pracovní úrazy

159 400,00

+159 400,00

5

Zařazení nové položky  -
účelový neinvestiční
příspěvek ZS-A - Dny

Slavkova a 600 let výročí
Snížení položky rozpočtu č.
122 - Dny Slavkova a 600

let výročí

+ 330 000,00

- 330 000,00

6

Zařazení nové položky -
ostatní příjmy z finančního
vypořádání minulých let
Zařazení nové položky

rozpočtu - účelový investiční
příspěvek ZS-A- 3D modely

zámku

+ 100 000,00

+ 100 000,00

7

Navýšení položky č. 38
Politaví - členství

Snížení položky č.128 -
rezerva

+32 200,00

-32 200,00

8

Vytvoření nové položky -
varovný protipovodňový

systém
Snížení položky č. 128-

rezerva

+39 800,00

-39 800,00

9

Navýšeni položky č. 93 -
Výkupy pozemků

Převod  FRR- výkupy
pozemků

750 000,00

+ 750 000,00

10

Navýšení položky č. 91 -
vypracování žádosti o dotaci

včetně zajištění dokladů

+ 700 000,00

-700 000,00



Snížení položky č. 128 -
rezerva

11

Navýšení položky - ostatní
příjmy z finančního

vypořádání minulých let
Navýšení položky č. 128 -

Rezerva

11 000,00

+ 11 000,00

12

Navýšení položky- přijaté
pojistné náhrady

Navýšení položky č. 42 -
sbor dobrovolných hasičů -

provoz

11 200,00
+ 11 200,00

Zprávu uvedla místostarostka města.
v diskuzi k bodu vystoupili: Mgr. Vladimír Soukop, Ing. arch. Dušan Jakoubek

Místostarostka města navrhla vypustit RO č. 9.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 146/8/ZM/2016 Záměr pořízení systému úsekového měření rychlosti
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
záměr pořízení systému úsekového měření rychlosti uvedený ve zprávě a návrh
financování jeho provozu.

II. Zastupitelstvo města ukládá
radě města připravit návrh RO k zajištění financování.

Zprávu uvedl starosta města.

proti: Ing. arch. Dušan Jakoubek
zdrželi se: pí Dagmar Živníčková, PaedDr. Ilona Hrbáčková, Mgr. Vladimír Soukop

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Bohuslav Fiala
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 1 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 147/8/ZM/2016 Žádost o dotaci /grant na rok 2016
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje



poskytnutí dotací níže uvedeným subjektům v níže uvedené výši:

Název organizace Schválená částka (Kč)

SK Slavkov u Brna 150 000,00

Římskokatolická farnost Slavkov u Brna 150 000,00

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  na  poskytnutí  dotace  ve  výši  150.000,-  Kč
subjektu SK Slavkov u Brna, IČ: 42660467, a veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace ve výši 150.000,- Kč subjektu Římskokatolická farnost Slavkov u Brna, IČ:
61729710.

Zprávu uvedla místostarostka města.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 148/8/ZM/2016 Poskytnutí dotací na sociální služby z rozpočtu města Slavkova u Brna na
rok 2016
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy předloženého znění o poskytnutí dotací  na rok
2016  s  poskytovatelem  sociálních  služeb:  Diecézní  charitou  Brno-Oblastní
charitou  Hodonín  v  celkové  výši  598.749  Kč  dle  částek  rozpočtu  schváleného
zastupitelstvem města na rok 2016.

Zprávu uvedla místostarostka města.

v diskuzi k bodu vystoupili: Mgr. Šárka Morongová

odchod: MUDr. Oldřich Pospíšil - 17:58

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Šárka Morongová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

9. 149/8/ZM/2016 Dotace z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2016
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozdělení dotace ve výši  1.115.000 kč  a povinného příspěvku z rozpočtu  města
(dle podmínek Programu ve výši min 10%) Římskokatolické farnosti Slavkov u
Brna,  Malinovského  2,  Slavkov  u  Brna,  IČ  61729710  za  podmínky,  že  bude
poskytnuta, následně:

ve výši 823.000 Kč z Programu  a 165.000 Kč z rozpočtu města na obnovu
střechy kostela Vzkříšení Páně (KP r.č. 27362/7-3853)
ve výši 212.000 Kč z Programu  a 43.000 Kč z rozpočtu města na obnovu



venkovních bočních schodišť kostela Vzkříšení Páně (KP r.č. 27362/7-3853)
ve výši 80.000 Kč z Programu  a 16.000 Kč z rozpočtu města na obnovu mříží
v Kostele sv. Jana Křtitele na Špitálce (KP r.č. 39575/7-3854)

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace - příspěvku v rámci Programu
regenerace městských památkových rezervací a  městských památkových zón s
Římskokatolickou  farností  Slavkov  u  Brna,  Malinovského  2,  IČ  61729710  dle
podílu odsouhlaseného v usnesení č. I, za podmínky, že dotace bude poskytnuta.

Zprávu uvedl starosta města.

příchod: MUDr. Oldřich Pospíšil - 18:00

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. arch. Hedvika Drechslerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 150/8/ZM/2016 Dotace IROP - postupná obnova zámku
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádosti o dotaci z IROP dle výzvy č.13 na projekty řešící obnovu areálu
zámku  Slavkov  u  Brna  dle  podmínek  a  způsobu  financování
(10%spoluúčast,  předfinancování  první  etapy  projektu   a  zajištění  správy  a
údržby po dobu udržitelnosti projektu) uvedeného v důvodové zprávě.

Zprávu uvedl starosta města. 

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 151/8/ZM/2016 Dotace IROP - vybavení JSDH
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádosti o dotaci z IROP dle výzvy č.19 na pořízení CAS pro potřebu JSDH
Slavkov  u  Brna  dle  podmínek  a  způsobu  financování
(10%spoluúčast, předfinancování celého projektu  a zajištění správy a údržby po
dobu udržitelnosti projektu) uvedeného v důvodové zprávě.

Zprávu uvedl starosta města.

v diskuzi k bodu vystoupili: velitel JSDH p. Anderla, Ing. Ivan Charvát

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



12. 152/8/ZM/2016 Dotace MZe - oprava jižního břehu velkého rybníka
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
záměr podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků Ministerstva zemědělství
z Dotačního program 129 290 "Podpora opatření na drobných vodních tocích a
malých vodních nádržích" na opravu jižního břehu velkého rybníka ve Slavkově u
Brna dle podmínek a způsobu financování uvedeného v důvodové zprávě.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Janek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 153/8/ZM/2016 Cyklostezka - partnerská smlouva
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření partnerské smlouvu s obcí Hodějice, Hodějice čp. 41, PSČ 684 01 , IČ:
00291773 ve věci realizace projektu: "Cyklostezka Slavkov u Brna - Hodějice" v
předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 154/8/ZM/2016 Kaláb - předání infrastruktury a pozemku
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o převodu pozemků a infrastruktury se společností Kaláb-BS,
s.r.o., IČ:269 50 871 v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 155/8/ZM/2016 Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v lokalitě sídliště Zlatá Hora
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné  nabytí  podílů  530/25240 k  pozemkům parc.  č.  1650/57 o  výměře

93m2;  parc. č. 1650/58 o výměře 106m2;  parc. č. 1650/59 o výměře 113m2  a

parc. č. 1650/60 o výměře 88m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna z vlastníctví pana Bc.
Petra Špačka, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do vlastnictví města.
Náklady související s převodem podílů předmětných nemovitostí uhradí město.



Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 156/8/ZM/2016  Žádost  o  schválení  smlouvy  o  zajištění  provozu  a  pachtu
vodohospodářského zařízení - VaK Vyškov, a.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  předložené  smlouvy  č.  SPP/001/2016  o  zajištění  provozu  a  pachtu
vodohospodářského zařízení se společností Vodovody a Kanalizace Vyškov, a.s.,
Brněnská 410/13, 682 01  Vyškov, IČ: 49454587.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Hana Bobová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 157/8/ZM/2016 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1643/1 v k.ú. Slavkov u Brna -
manželé Šimánkovi
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí
se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 1643/1 ostatní plocha v
katastrální území Slavkov u Brna dle přiložené mapy.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 158/8/ZM/2016 České dráhy - žádost o potvrzení kupní ceny
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

nabytí nově vzniklého pozemku parc. č. 3819/17 ostatní plocha o výměře 870 m2

v k.ú. Slavkov  u Brna, který vznikl dle geometrického plánu č. 3083-147/2015
oddělením od pozemku parc. č. 3819/10 ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna, za
kupní cenu 170.000,-Kč bez DPH. Náklady spojené s převodem nemovitosti (tj.
DPH ve výši 21%, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 3083-147/2015
a znaleckého posudku č. 2622-141/2015, správní poplatek za návrh na vklad do
katastru nemovitostí a režie) uhradí město Slavkov u Brna jako kupující.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



19. 159/8/ZM/2016 Žádost o prodej pozemku parc. č. 284 v k.ú. Slavkov u Brna - manželé
Navrátilovi
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí
se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. 284 zahrada v k.ú. Slavkov u

Brna o velikosti 280m2.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 160/8/ZM/2016  Žádost  o  prodej  pozemku  parc.  č.  2741/9  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  -
společnost LIKO-S a.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej  části  pozemku  parc.č.  2741/9  ostatní  plocha  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  o

výměře cca 324m2 (pás o šíři 1m) z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví
společnosti  LIKO-S,  a.s.,  sídlem U Splavu  1419,  684  01  Slavkov  u  Brna,  IČO:
60734795, dle přiložené mapky za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č.

3417-444-2016  ve  výši  370,-Kč/m2,  celkem  119.880,-Kč  plus  daň  z  přidané
hodnoty ve výši dle aktuálních platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21. 161/8/ZM/2016 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Kmeť
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí
se zveřejněním záměru prodeje pozemků parc. č. 3668/4, 3668/7, 3668/9 a parc.
č. 3668/10 vše zahrada v k.ú. Slavkov u Brna.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 162/8/ZM/2016 Výzva Státního pozemkového úřadu k pozemkům
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 347/4 orná půda v
k.ú. Slavkov u Brna se Státním pozemkovým úřadem, sídlem Husinecká 1024/11a,
130 00 Praha 3, IČ: 01312774 v předloženém znění.



II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
výzvu o bezúplatném převodu pozemků parc. č. 354/3 a část pozemku parc. č.

354/5 o výměře cca 1.800 m2, která je dle územního plánu vyčleněna jako plocha
"S",  v k.ú.  Slavkov u Brna,  se Státním pozemkovým úřadem, sídlem Husinecká
1024/11a,  130  00  Praha  3,  IČ:  01312774  a  ukládá  radě  města  vypracování
geometrického plánu na oddělení pozemku.

Zprávu uvedl starosta města.

v diskuzi k bodu vystoupili: Ing. Petr Lokaj, Mgr. Martina Leitnerová

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. 163/8/ZM/2016 Změna zřizovací listiny ZS-A
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  Zámek  Slavkov  -  Austerlitz,  v
předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města.

proti: Ing. arch. Dušan Jakoubek

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Martina Leitnerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

24. 164/8/ZM/2016  Změna  OZV č.  4/2015,  kterou  se  stanoví  pravidla  pro  pohyb  psů  na
veřejném prostranství
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
obecně závaznou vyhlášku č. ..../2016, kterou se mění a doplňuje obecně závazná
vyhláška  č.  4/2015,  kterou  se  stanoví  pravidla  pro  pohyb  psů  na  veřejném
prostranství, v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Martina Leitnerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

25. 165/8/ZM/2016 Předání TSMS
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere předloženou informaci na vědomí.

Zprávu uvedl starosta města.



Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Martina Leitnerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

26.1. Plnění úkolu kontrolního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města ukládá
finančnímu výboru provést kontrolu nakládání s veřejnými prostředky u zakázek
ZŠ Komenského uvedených ve zprávě.

Zprávu uvedla Mgr. Věra Křivánková.

v diskuzi k bodu vystoupili: p. Michal Boudný, Mgr. Vladimír Soukop, Ing. arch. Dušan Jakoubek,
Bc. Libor Eliáš, Ing. Hynek Charvat

Starosta města vyhlásil od 18:45 do 19:00 přestávku.

Mgr. Vladimír Soukop oznámil před hlasováním svůj poměr k projednávané věci.

pro: Mgr. Věra Křivánková, Mgr. Renáta Macharová, p. Michal Boudný
nehlasoval: Mgr. Vladimír Soukop

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 11 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Nevzniklo

26.2. 166/8/ZM/2016 Plnění úkolu kontrolního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města konstatuje,
že  nebylo  prokázáno porušení  právních předpisů  u kontrolovaných  zakázek ZŠ
Komenského

zdrželi se: Mgr. Věra Křivánková, Mgr. Renáta Macharová, Mgr. Petr Kostík, p. Michal Boudný
nehlasoval: Mgr. Vladimír Soukop

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

26.3. 167/8/ZM/2016 Plnění úkolu kontrolního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z 5. zasedání kontrolního výboru, včetně plánu kontrol na rok 2016.

zdrželi se: Ing. arch. Dušan Jakoubek, pí Dagmar Živníčková
nehlasoval: Mgr. Vladimír Soukop

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1



Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

27. 168/8/ZM/2016 Změna jednacího řádu kontrolního výboru a finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí
se  změnou  jednacích  řádů  kontrolního  výboru  a  finančního  výboru  ve  znění
navrženém v důvodové zprávě.

Zprávu uvedl starosta města.

v  diskuzi  k  bodu vystoupili:  Mgr.  Martina Leitnerová,  Mgr. Věra Křivánková,  Bc.  Libor Eliáš,  pí
Dagmar Živníčková, Ing. arch. Dušan Jakoubek, Mgr. Petr Kostík, PaedDr. Ilona Hrbáčková, Mgr.
Vladimír Soukop

Zastupitelé hlasovali pouze o části návrhu usnesení uvedené pod bodem I.

zdrželi se: Mgr. Vladimír Soukop, pí Dgmar Živníčková, PaedDr. Ilona Hrbáčková

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Martina Leitnerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

28. 169/8/ZM/2016  Návrh na prodej  pozemku parc.  č.  1054 v k.ú.  Slavkov u Brna -  pan
Lučanský
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatné nabytí pozemku parc. č. 1054 zahrada v k.ú. Slavkov u Brna o výměře

1.333m2 ve vlastnictví pana Rastislava Lučanského, trvalým pobytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši do

300,-Kč/m2. Poplatky (znalecký posudek, vklad do katastru) uhradí kupující.

Zprávu uvedl starosta města.

v diskuzi k bodu vystoupili: Mgr. Vladimír Soukop, Ing. Petr Lokaj, Ing. arch. Dušan Jakoubek

Ing. Petr Lokaj uvedl, že odchylka od ceny obvyklé je způsobena tím, že pozemek se nachází v
bezprostřední  blízkosti  veřejně  prospěšné  stavby  -  záchytného  poldru  a  budoucího  umístění
hřbitova. Bude použit  pro směnu pozemku za pozemky, které bude nutné zajistit pro výstavbu
uvedených veřejně prospěšných staveb v dané lokalitě.

Ing. Ivan Charvát - protinávrh - doplnit za kupní cenu ve výši do 300 Kč/m2.

zdržel se: Mgr. Vladimír Soukop

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Jelínková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

29. Interpelace členů ZM



Mgr.  Vladimír  Soukop -  vím, že byl  zpracován posudek na lípy na Tyršově  ulici.  Některé
stromy by se podle něj měly kácet. V jaké je to fázi?

Ing. Marie Jedličková - je to tak, že v posudku není uvedeno, že se stromy mají vyloženě
pokácet. Životní prostředí má názor, že pokud se dají stromy nějakým způsobem zachovat,
mají se zachovat.

Mgr.  Vladimír Soukop, - ano,  je tam psáno, že je možné strom ukotvit  pomocí kovových
obručí. To mi připadá rozumější ho pokácet a vysadit nový.

p. Michal Boudný - ve Slavkově je spousta přerostlých stromů, to je rarita Slavkova. Jakýkoliv
zásah nese riziko, že se občané vzbouří. Zahradní architekt dělá studii, pasport, v jakém stavu
stromy jsou a jaká je jejich životnost.

MUDr. Oldřich Pospíšil - nemohlo by město nechat opravit i zbylou část komunikace v ulici
Pod Vinohrady?

p. Michal Boudný - pokud necháme opravit zbylý úsek cesty před uvedenými rodinnými domy,
v momentě tu máme žádost Sdružení vlastníků pozemků pod Zlatou Horou o zaplacení ostatní
komunikace, kterou dle dohody sami zainvestovali.

Mgr. Věra Křivánková - je hezké chránit stromy a brouky, ale abychom za chvíli neřešili, kdo
za to může, až dojde k úrazu.

Ing.  arch.  Dušan  Jakoubek  -  udělejme  opatření  podle  dendrologa,  ať  už  je  to  ukotvení
obručemi  nebo něco  jiného,  ale  nečekejme  na  to,  až  se  něco stane.  Protože  pak  za  to
budeme zodpovědní.
Dále bych se  chtěl  zeptat,  v  jaké fázi  je  zpracování  koncepcí  hospodaření  příspěvkových
organizací.  Opravdu  by  měly  mít  jasný  řád,  když  každý  rok  do  nich  dáváme  miliony  z
rozpočtu.

Mgr. Eva Oubělická, DiS. - vím o čem mluvíte, žádný pokyn od zřizovatele, od rady jsem
neobdržela, nicméně se tomu nebráním, zprávu připravenou mám. Klidně mě pozvěte na
finanční výbor, nebo já pozvu vás na zámek. Akorát bych uvítala, aby se jednalo o věci, které
korespondují s momentálním chodem zámku.

Ing. Marie Jedličková - také by bylo potřeba specifikovat rozsah té koncepce.

Ing. Ivan Charvát - zaregistroval jsem v usneseních z dnešní rtady, že revokovala nějaké
dřívější usnesení ohledně přídělu výsledku hospodaření do fondu ZS-A. Vždy to bylo tak, že
zastupitelstvo schvaluje příspěvek,  rozbory,  výsledek hospodaření  a  jeho příděl  do fondů.
Takže prosím o pozastavení této věci a prověření, zda je to v souladu s předpisy. Podle mého
názoru je to kompetence zastupitelstva. Ve všech materiálech, které byly dnes staženy, bylo
uvedeno, že toto organizacím schválila rada.

Mgr.  Vladislava  Kulhánková  -  prosím,  aby  stromy  ve  Svojsíkově  parku  byly  průběžně
monitorovány. To, v jakém jsou stavu. Pokud je větrno, raději  doporučujeme žákům, aby
tudy nechodili.



Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 0 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Nevzniklo

30. Odpovědi na interpelace

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 0 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Nevzniklo

31. 170/8/ZM/2016 Diskuze
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
předložený zápis ze zasedání finančního výboru.

Zprávu uvedl Bc. Libor Eliáš.

zdržel se: Mgr. Petr Kostík

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Bc. Martina Vilímová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

32. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva města v 19:55.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 0 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Nevzniklo

Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Bc. Martina Vilímová
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:



Ing. arch. Dušan Jakoubek
člen ZM

Mgr. Věra Křivánková
členka ZM


